（別紙様式１）

                             平成２８年１０月３１日

高松市教育委員会

保健体育課長 殿

                 学校名   高松市立木太小学校        公印

                 学校長名  平井 克己          省略

平成２８年度 高松市防災教育講師派遣事業報告書

次のとおり、標記事業を実施したので、報告します。

学 校 の 名 称 高松市立木太小学校

派 遣 内 容 防災について

日 時 平成  28年  10月  13日（ 木 ）9：35  ～10：20

場 所 高松市立木太小学校 洋室

対 象 者

参 加 人 数

児 童 数     ７５名

クラス数      ３クラス（特別支援学級   1クラス）

教職員数      ８名

その他（      ）数   名

内 容 ・ 日 程 等

高松地方気象台の方の講話

取 組 に お け る 成 果

高松地方気象台の方が，天気のことについて専門的なことを，

映像を見せたり，クイズを出したりしながら説明してくださった。

児童は，理科で学習した内容を思い出したり，つなげたりしなが

らたくさんのことを学ぶことができていた。理科の内容だけでな

く，普段の生活の中で遭遇する自然災害に対する備えも話してく

ださったので，これからの生活に生かしていけると思う。

今 後 の 課 題

今回は，お話を聞くことに重点をおいたので，学んだことを記

録する場をとらなかった。学びの足跡が残せればよかったと思う。

また，自然災害に対する備えは，保護者にも啓発していきたいと

思う。